
  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario: Manuela D’ANGELO, email: manuela.dangelo11@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici 2025/2028, sottoscritto in data 10/07/2025; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, prot. n. 159306 del 11/07/2025, 

concernente la presentazione delle domande di utilizzazione e di assegnazione 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’A.S. 2025/2026;  

Visto il regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali n. 679/2016 e 

le linee guida del Garante per la Protezione dei dati personali del 14 giugno 2007 e 

del 12 giugno 2014; 

Visto il proprio dispositivo prot. n. 15066 del 22/08/2025, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali definitive delle utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie personale ATA per l’a.s. 2025/26; 

Rilevati errori materiali nella elaborazione delle predette graduatorie,  relativamente al 

profilo di Assistente Amministrativo; 

Ritenuto di disporre, in autotutela, la rettifica delle predette graduatorie; 

 

DISPONE 

Le seguenti rettifiche di assegnazioni provvisorie provinciali di personale ATA per l’a.s. 2025/26: 

 

Castronovo Mariassunta, 17/08/1982    punti 40   PREC. CCNI 

Da: AGIC83000Q I.C. “G. Verga” Canicattì 

A:  AGIC85800G I.C. “A. Camilleri” Favara h. 18 

A:          AGIC86100B I.C. “Falcone Borsellino” Favara h. 12 

 (Anziché: AGIS02400L I.S. “E. Fermi” Aragona) 

  

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario: Manuela D’ANGELO, email: manuela.dangelo11@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Sciumè Antonio 27/11/1973    Punti 24 

Da: AGIC81500N I.C. “Gangitano” Canicattì 

A: AGIS02400L I.S. “E. Fermi” Aragona 

 (Anziché: NO DISPONIBILITA’) 

 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia 

agli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 

136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 

ed arbitrato apportate dal Codice di Procedura Civile, dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 

183. 

L’Amministrazione si riserva in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela, in ordine alle posizioni 

coinvolte e/o di apportare eventuali rettifiche. 

 Il Dirigente Scolastico della sede di attuale titolarità (A.S. 2024/2025) notificherà il provvedimento 

al docente interessato, mentre il Dirigente Scolastico della sede di assegnazione (A.S. 2025/2026) 

comunicherà a questo Ufficio esclusivamente l’eventuale mancata presa di servizio. 

Il personale interessato alle rettifiche dovrà assumere servizio nella sede assegnata con il presente 

dispositivo a far data dall’1/09/2025 e fino al 31/08/2026. 

 

Il Dirigente  

   Bernardo Moschella 

 

 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-08-28T11:21:23+0200


		2025-08-28T12:16:08+0200
	protocollo




